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Sposób podnoszenia stopnia bieli włókien i tworzyw poliami¬
dowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób podnoszenia
stopnia bieli włókien i tworzyw poliamidowych
w czasie ich wytwarzania, przy pomocy rozjaśnia-
czy optycznych.

Ogólnie wiadomo, że podwyższenie stopnia bieli
włókien poliamidowych otrzymuje się przez stoso¬
wanie rozjaśniaczy optycznych do gotowych włó¬
kien w kąpieli farbiarskiej w metodzie wyczerpy¬
wania, napawania lub prania. Natomiast podwyż¬
szenie stopnia bieli tworzyw poliamidowych uzy¬
skuje się w czasie ich przetwórstwa.

Obecnie stwierdzono, że poprawę stopnia bieli
włókien i tworzyw poliamidowych można uzyskać
stosując w czasie ich wytwarzania rozjaśniacze
optyczne o wzorze ogólnym 1, gdzie Me — kation-
jednowartościowy, X — chlorowiec, grupy —OH,
—NH2, rodnik alkiloaminowy, rodnik aminy he¬
terocyklicznej, rodnik fenyloaminowy niepodsta-
wiony lub podstawiony grupą alkilową, alkoksy-
lową, sulfonową, karboksylową lub chlorowcem,
Y — wodór, chlorowiec, grupa alkilowa lub alko-
ksylowa. Związki te otrzymuje się według sposobu
opisanego w patencie polskim nr 45670-kl 12 q, 1/02.

W zależności od żądanego stopnia rozjaśnienia
związki te w ilości od 0,02 do 0,7 części na 100 części
E-kaprolaktamu wprowadza się do stopionego mo¬
nomerem i następnie przeprowadza się proces poli-
kondensacji. Związki te stosuje się przy wytwarza¬
niu błyszczących lub matowych włókien i tworzyw
poliamidowych.
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Przykład I. 0,2 części rozjaśniacza np. soli
dwusodowej kwasu 4,4'-bis-(4"-fenyloamino-6"-
-morfolino-l/,,3//,5,/-triazynylo-2//)-dwuaminostilbe-
nodwusulfonowego-2,2' rozpuszcza się w wodzie
dodawanej do procesu polikondensacji. Roztwór
rozjaśniacza wprowadza się do 100 części stopio¬
nego E-kaprolaktamu i proces polikondensacji prze¬
prowadza się w.zwykły sposób.

Przykład II. 0,4 części rozjaśniacza np. soli
czterosodowej kwasu 4,4'-bis-[4"-(sulfofenylo-4'"-
-amino)-6"-(2,,,-metylofenyloamino)-l,,,3",5,,-triazy-
nylo-2" -] - dwuaminostilbenodwusulfonowego - 2,2'
rozpuszcza się w wodzie przeznaczonej do sporzą¬
dzania zawiesiny wypełniacza (np. dwutlenku ty¬
tanu) dodawanego do procesu polikondensacji. Tak
przyrządzoną zawiesinę wprowadza się do 100 części
stopionego E-kaprolaktamu i proces polikondensacji
przeprowadza się w zwykły sposób.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób podnoszenia stopnia bieli włókien i two¬
rzyw poliamidowych, znamienny tym, że w pro¬
cesie polikondensacji stosuje się rozjaśniacze

30 optyczne o wzorze ogólnym 1, gdzie: Me — kation
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jednowartościowy, X — chlorowiec, grupy —OH,
—NH2, rodnik alkiloaminowy, rodnik aminy he¬
terocyklicznej, rodnik fenyloaminowy, niepod-
stawiony lub podstawiony grupą alkilową, alko-
ksylową, sulfonową, karboksylową lub chlorow¬

cem, Y — wodór chlorowiec, grupa alkilowa lub
alkoksylowa.
Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że roz-
jaśniacze stosuje się w ilości 0,02 do 0,7 części
na 100 części monomeru.
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